
 1 

 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 

 
 

Determinazione nr. 9 del 12/04/2012      
 

DETERMINAZIONI DEL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO TECNI CO COMUNALE 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE V SAL DEI LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA  DELLA STRADA 
DEL PETITI MONDE 

 
L’anno duemiladodici addì dodici del mese di aprile, alle ore 10h00 nel proprio ufficio il sottoscritto 
arch. Elena DUROUX : 

 
 
RICHIAMATO: 
 
- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- la legge regionale in materia di LL.PP. n. 12/1996; 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento di contabilità; 
 
RICHIAMATE: 
 

• la deliberazione del Consiglio comunale n. 6/12 inerente l'approvazione del bilancio finanziario 
2012/2014 e la relativa relazione previsionale e programmatica ed i programmi e progetti per l'anno 
2012; 

• la deliberazione di G.C. n. 15/12 di assegnazione quote di bilancio ai responsabili di uffici e servizi 
 

RICHIAMATO inoltre: 
 

• la determinazione del tecnico comunale n. 58 del 09.12.2010 relativa ai nuovi interventi in regime di 
somma urgenza per la messa in sicurezza della strada Petit Monde con la quale si affidava l’incarico di 
progettazione, DL, contabilità e misura al geologo Roby Vuillermoz, per un importo pari ad € 41.000,00 
+ ERAP + IVA nonché si approvava il progetto definitivo; si affidava l’incarico di Coordinatore della 
sicurezza in fase di realizzazione alla dott.sa Pittana Elena per un importo di € 8.900,00 + ERAP + IVA 
e si affidavano i lavori di cui all’oggetto alla ditta C.P.C. s.r.l. di Quart per un importo di € 752.672,50 + 
I.V.A; 

 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



 2 

• la determinazione del tecnico comunale n. 8 del 02.03.2011 con la quale si impegnavano le somme citate 
nella determinazione precedente; 

• la determinazione del tecnico comunale n. 18 del 12.05.2011 con la quale si approvava il I° SAL dei 
lavori in oggetto; 

• la determinazione del tecnico comunale n. 21 del 30.05.2011 con la quale si approvava il II° SAL dei 
lavori in oggetto; 

• la determinazione del tecnico comunale n. 25 del 01.08.2011 con la quale si approvava il III° SAL dei 
lavori in oggetto; 

• la determinazione del tecnico comunale n. 32 del 03.10.2011 con la quale si approvava il IV° SAL dei 
lavori in oggetto; 

 
VISTO il contratto stipulato in data 03.03.2011 rep. 468 registrato a Châtillon in data 15.03.2011 al n. 40 serie 1 
con il quale si affidava alla sopraccitata impresa l’esecuzione dei lavori in oggetto; 
 
VISTO il V° Stato di avanzamento lavori presentato dal Direttore dei lavori Geol. Roby Vuillermoz con studio 
in Aosta in data 06.03.2012 prot. 869 dal quale risulta che si può pagare alla ditta assuntrice dei lavori la somma 
di € 34.504,94 (IVA esclusa); 
 
VISTA la fattura n. 22/514 del 27.02.2012 della ditta C.P.C. s.r.l con sede in Quart (AO), regione Amérique n. 9 
pervenuta presso i nostri uffici in data 21.03.2012 prot. 1086 di € 41.750,98 (IVA inclusa) relativa al certificato 
di pagamento n. 5; 
 
DATO ATTO del visto di regolarità contabile; 
 
DATO ATTO che il presente intervento continua ad essere seguito, come coordinatore del ciclo, dal Segretario 
comunale; 
 

DETERMINA 
 
1. di approvare il V° SAL, relativo ai lavori di messa in sicurezza della strada Petit Monde, presentato dal 

Direttore dei lavori Geol. Roby Vuillermoz con studio in Aosta per un totale di € 41.750,98 (IVA inclusa); 
 
2. di liquidare e pagare alla Ditta C.P:C. s.r.l. con sede a Quart (AO), regione Amérique n. 9 la fattura n. 

22/514 del 27.02.2012 di € 41.750,98 (IVA inclusa); 
 
3. di imputare la spesa di € 41.750,98 alla UEB 20401 dove esiste un residuo (93/2011) per la copertura della 

spesa. 
 
4. di dare atto che la presente determinazione del Responsabile dell’UTC è firmata dal Segretario comunale 
 

 

Il Segretario comunale 
 
 
 
 
ED 

 
 
 
 
 
 



 3 

  
   

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 20/04/2012 al 07/05/2012, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Torgnon, lì                          Il Segretario Comunale 
    dott. Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                         
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                     
 
 
In ordine alla regolarità contabile                                                          
                                                                                                               
 
In ordine alla regolarità tecnica 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98) 
 
 
Torgnon, lì  12/04/2012 
 
 
                                                                                                                  Il Segretario Comunale 

                                                                                                  Dott. Alexandre GLAREY  


